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at gentage sine kriminelle handlinger på denne 
måde, hvor fangen stadig burde være under op- 
syn. Spørgeren opfordrer ministeren til at un- 
dersøge sagen nærmere. 

Svar (30/1 03) 

Justitsministeren (Lene Espersen): 
Direktoratet for Kriminalforsorgen har oplyst, at 
man er ved at indhente oplysninger til brug for 
besvarelsen af spørgsmålet. Justitsministeriet vil 
vende tilbage til spørgsmålet, når oplysningerne 
foreligger. 

Spm. nr. S 1517 

Til undervisningsministeren (23/1 03) af: 
Louise Frevert (DF): 
»Vil ministeren indarbejde GLO's (Gymnasieele- 
vernes Landsorganisation) forslag om første- 
hjælp i gymnasiet og kommentere pjecen fra 
GLO »Førstehjælp i det almene gymnasium«?« 

Begrundelse 

Det er et stærkt ønske hos elevorganisationen, 
og det må være en selvfølge, at gymnasieelever 
kan yde førstehjælp i et samfund, der hastigt er i 
udvikling, og hvor berøringsangsten med syg- 
dom og død bliver mere og mere udbredt. 

Svar (30/1 03) 

Undervisningsministeren (Ulla Tørnæs): 
Jeg finder det naturligt, at førstehjælp indgår i 
undervisningen i gymnasiet, fx i et samspil mel- 
lem fagene biologi og idræt, og jeg er enig i, at 
udvidede førstehjælpskurser vil kunne indgå i 
valgfrit idræt eller i studiekredsarbejde på sko- 
lerne. Et større samspil mellem biologi og idræt 
vil kunne sikre, at eleverne bliver bedre til at 
koble teori og praksis, at de forstår motionens 
betydning, og at de får bedre kendskab til fore- 
byggelse og behandling af skader. Jeg er derfor 
positiv over for, at GLO's pjece kommer til at 

indgå i arbejdet med fagbeskrivelserne i biologi 
og idræt inden for de pågældende fags timeram- 
me. 

Spm. nr. S 1441 

Til økonomi- og erhvervsministeren (20/1 03) af: 
Christian H. Hansen (DF): 
»Kan ministeren oplyse -  med henvisning til sit 
svar på S 581 -  hvor langt Søfartsstyrelsen er 
kommet i bestræbelserne for så vidt angår 
spørgsmålet om, at eventuelle tiltag som overle- 
velsesdragter bliver gjort lovpligtige på samtlige 
fiskefartøjer?« 

Begrundelse 

Der henvises til besvarelsen af spørgsmål S 581. 

Svar (29/103) 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
I mit svar på spørgsmål S 581, hvortil spørgeren 
henviser, oplyste jeg, at Søfartsstyrelsen ville 
tage initiativ til, at spørgsmålet om eventuelle 
tiltag med hensyn til redningsdragter i fiskefar- 
tøjer bliver drøftet med erhvervets organisatio- 
ner i det under Skibstilsynsrådet nedsatte Fiske- 
skibsudvalg, når de nærmere omstændigheder i 
forbindelse med skibet WINNIEs forlis den 3. 
november 2002 er klarlagt. 

Fiskeskibsudvalget afholder sit næste møde 
onsdag den 29. januar 2003. Chefen for Søfarts- 
styrelsens Opklaringsenhed vil her orientere om 
omstændighederne ved WINNIEs forlis og de 
forhold, der medførte, at en fisker omkom. 

Erhvervets organisationer er på mødet blevet 
anmodet om at fremkomme med en indstilling 
til Søfartsstyrelsen om eventuelle tiltag på dette 
område. Jeg har bedt Søfartsstyrelsen om, så 
snart denne indstilling foreligger, at udarbejde 
eventuelle lovmæssige tiltag på området. 


